
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA

486/2018 Foru agindua, urriaren 15ekoa, informa-
zioa herrialdez herrialde aitor tze ko 231 eredua alda -
tzen duena.

Urtarrilaren 16ko 41/2017 Foru Aginduak, informazioa he-
rrialdez herrialde aitor tze ko 231 eredua onartu zuenak, 2017.
urteaz geroztik arau tzen du informazioa herrialdez herrialde
ematea urtarrilaren 17ko 2/2014 Foru Arauak, Gipuzkoako Lu-
rralde Historikoko Sozietateen gaineko Zergarenak, 43. artiku-
luko 10. eta 11. apartatuetan aurreikusitakoarekin bat.

Maia tza ren 10eko 1/2018 Foru Arauak, zerga arau jakin ba -
tzu etan hainbat aldaketa sartu zituenak, apartatu horiek aldatu
zituen 2016ko urtarrilaren 1etik aurrera hasitako zergaldieta-
rako, eta horren helburua izan zen informazioa herrialdez he-
rrialde aurkeztu behar duten entitateen eremu subjektiboan
zenbait aldaketa sar tzea.

Ondorio horietarako, egoki tzat jo da aldaketa horiek infor-
mazioa herrialdez herrialde aitor tze ko 231 ereduan jaso tzea,
«txos tena herrialdez herrialde aurkezteko baldin tza rekin» lotuta
dauden heinean. Hortaz, beharrezko gerta tzen da urtarrilaren
16ko 41/2017 Foru Aginduaren eranskina alda tzea.

Alde horretatik, gogoan izan behar da Sozietateen gaineko
Zergaren Erregelamenduak, ekainaren 16ko 17/2015 Foru De-
kretuaren bidez onartuak, 20 bis artikuluko 2. apartatuan infor-
mazio hori emateko era gara tzen duela, eta bertan ezar tzen du
informazioa herrialdez herrialde aurkezteko epea amaituko dela
zergaldia bukatu eta hamabi hilabetera.

Arauak emateko ahalmenari dagokionez, aipatutako 20 bis
artikuluak hauxe dio 1. apartatuan: «Ogasun eta Finan tza De-
partamentuko foru diputatuari dagokio onar tze a Gipuzkoako
Lurralde Historikoko Sozietateen gaineko Zergari buruzko urta-
rrilaren 17ko 2/2014 Foru Arauak 43. artikuluaren 10. aparta-
tuan ezar tzen duen informazio obligazioa bete tze ko aurkeztu
beharreko aitorpen eredua eta haren aurkezpen modua, baita
obligazio hori bitarteko elektronikoen bidez bete tze ko kasu eta
baldin tzak ere, hala behar denean».

Horiek horrela, hau

XEDA TZEN DUT

Artikulu bakarra. Urtarrilaren 16ko 41/2017 Foru Agin-
dua, informazioa herrialdez herrialde aitor tze ko 231 eredua
onar tzen duena, alda tzea.

Urtarrilaren 16ko 41/2017 Foru Aginduak, informazioa he-
rrialdez herrialde aitor tze ko 231 eredua onar tzen duenak, 1. ar-
tikuluan aipa tzen duen eranskinaren ordez foru agindu honi
eran tsi tako eranskina erabiliko da.

DIPUTACIÓN FORAL DE GIPUZKOA

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS

Orden Foral 486/2018 de 15 de octubre, por la que
se modifica el modelo 231 «Declaración de informa-
ción país por país».

La Orden Foral 41/2017, de 16 de enero, por la que se
aprueba el modelo 231 de declaración de información país por
país, ha venido regulando desde el año 2017 el suministro de
información país por país prevista en los apartados 10 y 11 del
artículo 43 de la Norma Foral 2/2014, de 17 de enero, del Im-
puesto sobre Sociedades del Territorio Histórico de Gipuzkoa.

Dichos apartados fueron modificados, con efectos para los
periodos impositivos iniciados a partir de 1 de enero de 2016,
por el ordinal primero del artículo 2 de la Norma Foral 1/2018,
de 10 de mayo, por la que se introducen modificaciones en di-
versas normas tributarias, con el objeto de introducir una serie
de cambios en relación con el ámbito subjetivo de las entidades
que han de presentar la información país por país.

A estos efectos se ha considerado conveniente reflejar estas
mismas modificaciones relacionadas con la «condición por la
que se presenta el informe país por país» en el citado modelo
231. En consecuencia, se hace necesario modificar el anexo de
la referida Orden Foral 41/2017, de 16 de enero.

En este sentido, hay que recordar que el apartado 2 del ar-
tículo 20 bis del Reglamento del Impuesto sobre Sociedades,
aprobado por el Decreto Foral 17/2015, de 16 de junio, que
contiene el desarrollo reglamentario de dicho suministro de in-
formación, establece que el plazo para presentar la información
país por país concluirá transcurridos doce meses desde la fina-
lización del período impositivo.

Por lo que a la habilitación normativa se refiere, el apartado
1 de dicho artículo 20 bis establece que «la diputada o el dipu-
tado foral del Departamento de Hacienda y Finanzas aprobará
el modelo de declaración que deberá presentarse para el cum-
plimiento de la obligación de información establecida en el
apartado 10 del artículo 43 de la Norma Foral 2/2014, de 17
de enero, del Impuesto sobre Sociedades del Territorio Histórico
de Gipuzkoa, así como la forma de presentación y, en su caso,
los supuestos y condiciones en que la obligación deberá cum-
plirse por medios electrónicos».

En su virtud

DISPONGO

Artículo único. Modificación de la Orden Foral 41/2017,
de 16 de enero, por la que se aprueba el modelo 231 de decla-
ración de información país por país.

Se sustituye el anexo al que se refiere el artículo 1 de la
Orden Foral 41/2017, de 16 de enero, por la que se aprueba el
modelo 231 de declaración de información país por país, por el
que figura como anexo de la presente orden foral.
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GIPUZKOAKO LURRALDE HISTORIKOKO
XEDAPEN OROKORRAK

DISPOSICIONES GENERALES DEL
TERRITORIO HISTÓRICO DE GIPUZKOA1



Azken xedapen bakarra. Indarrean jar tze a eta aplika tzea.
Foru agindu hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu

eta biharamunean jarriko da indarrean, eta 2019ko urtarrilaren
1etik aurrera aurkezten diren 231 aitorpen ereduei aplikatuko
zaie lehenengo aldiz.

Donostia, 2018ko urriaren 15a.—Jabier Larrañaga Garmen-
dia, Ogasun eta Finan tza Departamentuko foru diputatua.

(6916)

Disposición final única. Entrada en vigor y aplicación.
La presente orden foral entrará en vigor el día siguiente al

de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL de Gipuzkoa, siendo de
aplicación por primera vez para las presentaciones del modelo
231 a realizar a partir del 1 de enero de 2019.

San Sebastián, a 15 de octubre de 2018.—El diputado foral
del Departamento de Hacienda y Finanzas, Jabier Larrañaga
Garmendia. (6916)
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ERANSKINA 
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ANEXO 
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